
自然動態及び社会動態の増減調べ
大崎市（日本人＋外国人） 令和7年6月1日現在

男 女 計 増減数 人口増減数
出生 28 29 57
死亡 71 62 133
転入 158 97 255
転出 163 110 273

地区別人口・世帯数調べ 上段外国人
下段日本人

令和7年6月1日現在

前月比 本月 前月比 本月 前月比 本月 前月比 本月
7 200 5 320 9 148 △ 4 172

△ 8 14,723 △ 33 30,786 △ 16 15,046 △ 17 15,740
4 81 3 140 4 76 △ 1 64

10 7,891 4 17,346 △ 2 8,560 6 8,786
0 15 0 37 0 13 0 24

△ 1 2,879 △ 8 6,939 △ 7 3,427 △ 1 3,512
0 0 0 3 0 0 0 3
0 772 1 1,890 1 944 0 946
0 4 0 5 0 4 0 1

△ 2 886 △ 9 2,207 △ 4 1,098 △ 5 1,109
△ 1 0 △ 1 7 0 0 △ 1 7
△ 2 644 △ 6 1,678 △ 2 859 △ 4 819

1 43 1 52 1 41 0 11
0 1,364 0 3,142 △ 1 1,542 1 1,600
0 9 0 16 0 10 0 6

△ 2 1,000 △ 9 2,429 △ 3 1,184 △ 6 1,245
0 18 3 34 0 14 3 20

△ 1 2,250 8 5,835 8 2,893 0 2,942
0 0 0 2 0 0 0 2

△ 2 364 △ 2 976 △ 1 489 △ 1 487
0 5 0 17 0 9 0 8
1 438 2 1,101 2 563 0 538

11 375 11 633 14 315 △ 3 318
△ 7 33,211 △ 52 74,329 △ 25 36,605 △ 27 37,724

1 7 0 20 0 10 0 10
2 1,953 △ 8 4,601 △ 6 2,245 △ 2 2,356
0 0 0 0 0 0 0 0
0 207 0 534 0 283 0 251
1 7 0 20 0 10 0 10
2 2,160 △ 8 5,135 △ 6 2,528 △ 2 2,607
3 37 3 53 0 21 3 32
2 2,365 △ 3 6,081 0 3,047 △ 3 3,034
0 0 0 1 0 0 0 1
1 123 0 348 1 176 △ 1 172
0 5 0 6 0 0 0 6
0 232 △ 1 676 △ 1 351 0 325
3 42 3 60 0 21 3 39
3 2,720 △ 4 7,105 0 3,574 △ 4 3,531

△ 2 19 △ 1 33 △ 1 8 0 25
4 1,420 5 3,324 △ 2 1,629 7 1,695
6 27 9 43 2 11 7 32

△ 4 1,694 △ 9 3,840 △ 5 1,832 △ 4 2,008
0 4 0 9 0 4 0 5

△ 2 745 2 1,658 5 786 △ 3 872
0 0 0 1 0 0 0 1
0 106 1 275 0 135 1 140
0 10 0 17 0 2 0 15
1 452 1 1,110 0 575 1 535
0 6 0 6 0 2 0 4
0 124 △ 1 319 0 160 △ 1 159
4 66 8 109 1 27 7 82

△ 1 4,541 △ 1 10,526 △ 2 5,117 1 5,409

区分

人　口
計 男 女

自然動態 △ 76
△ 94

社会動態 △ 18

地域 地区
世帯数

古川

荒雄

古川

志田

西古川

東大崎

宮沢

長岡

富永

敷玉

高倉

清滝

小計

松山

松山

下伊場野

小計

三本木

三本木

船越

小計

伊場野

新沼

小計

木間塚

平渡

鹿島台

広長

深谷

大迫

注：上段は外国人、合計は外国人も含んだ人口と世帯数である。
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前月比 本月 前月比 本月 前月比 本月 前月比 本月

人　口
計 男 女地域 地区

世帯数

△ 1 22 △ 1 31 △ 1 22 0 9
△ 4 2,014 △ 18 4,309 △ 9 2,092 △ 9 2,217

0 0 0 0 0 0 0 0
△ 2 378 △ 4 946 △ 2 491 △ 2 455

0 0 0 5 0 0 0 5
△ 1 512 △ 4 1,142 △ 1 584 △ 3 558

0 0 0 4 0 1 0 3
2 502 △ 1 1,199 0 599 △ 1 600
0 1 0 5 0 4 0 1
1 589 6 1,454 1 734 5 720

△ 1 23 △ 1 45 △ 1 27 0 18
△ 4 3,995 △ 21 9,050 △ 11 4,500 △ 10 4,550

3 15 3 20 1 7 2 13
△ 4 1,117 △ 10 1,988 △ 6 951 △ 4 1,037
△ 1 9 △ 1 13 △ 1 5 0 8

2 899 △ 3 1,942 0 954 △ 3 988
0 5 0 7 0 3 0 4

△ 3 335 △ 3 697 △ 1 340 △ 2 357
2 29 2 40 0 15 2 25

△ 5 2,351 △ 16 4,627 △ 7 2,245 △ 9 2,382
3 24 2 51 2 31 0 20
4 1,261 △ 1 3,140 △ 2 1,536 1 1,604
1 37 1 55 0 33 1 22
1 1,574 △ 13 4,107 △ 8 2,073 △ 5 2,034
0 1 1 5 0 0 1 5
0 751 △ 5 1,976 △ 3 985 △ 2 991
4 62 4 111 2 64 2 47
5 3,586 △ 19 9,223 △ 13 4,594 △ 6 4,629

24 604 27 1,018 16 479 11 539
△ 7 52,564 △ 121 119,995 △ 64 59,163 △ 57 60,832

合計 17 53,168 △ 94 121,013 △ 48 59,642 △ 46 61,371

計

小計

鳴子

川渡

鬼首

小計

岩出山

鳴子温泉

田尻

田尻

沼部

大貫

小計

岩出山

真山

池月

上野目

西大崎

注：上段は外国人、合計は外国人も含んだ人口と世帯数である。
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【日本人】

地区別人口・世帯数調べ

計 男 女
本月 本月 本月 本月

古川 14,723 30,786 15,046 15,740

荒雄 7,891 17,346 8,560 8,786

志田 2,879 6,939 3,427 3,512

西古川 772 1,890 944 946

東大崎 886 2,207 1,098 1,109

宮沢 644 1,678 859 819

長岡 1,364 3,142 1,542 1,600

富永 1,000 2,429 1,184 1,245

敷玉 2,250 5,835 2,893 2,942

高倉 364 976 489 487

清滝 438 1,101 563 538

小計 33,211 74,329 36,605 37,724

松山 1,953 4,601 2,245 2,356

下伊場野 207 534 283 251

小計 2,160 5,135 2,528 2,607

三本木 2,365 6,081 3,047 3,034

伊場野 123 348 176 172

新沼 232 676 351 325

小計 2,720 7,105 3,574 3,531

木間塚 1,420 3,324 1,629 1,695

平渡 1,694 3,840 1,832 2,008

広長 745 1,658 786 872

深谷 106 275 135 140

大迫 452 1,110 575 535

船越 124 319 160 159

小計 4,541 10,526 5,117 5,409

岩出山 2,014 4,309 2,092 2,217

真山 378 946 491 455

池月 512 1,142 584 558

上野目 502 1,199 599 600

西大崎 589 1,454 734 720

小計 3,995 9,050 4,500 4,550

鳴子 1,117 1,988 951 1,037

川渡 899 1,942 954 988

鬼首 335 697 340 357

小計 2,351 4,627 2,245 2,382

田尻 1,261 3,140 1,536 1,604

沼部 1,574 4,107 2,073 2,034

大貫 751 1,976 985 991

小計 3,586 9,223 4,594 4,629

日本人 計 52,564 119,995 59,163 60,832

鳴子温泉

田尻

令和7年6月1日現在
人口

地域 地区
世帯数

古川

鹿島台

松山

三本木

岩出山
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【外国人 】

地区別人口・世帯数調べ

計 男 女
本月 本月 本月 本月

古川 200 320 148 172

荒雄 81 140 76 64

志田 15 37 13 24

西古川 0 3 0 3

東大崎 4 5 4 1

宮沢 0 7 0 7

長岡 43 52 41 11

富永 9 16 10 6

敷玉 18 34 14 20

高倉 0 2 0 2

清滝 5 17 9 8

小計 375 633 315 318

松山 7 20 10 10

下伊場野 0 0 0 0

小計 7 20 10 10

三本木 37 53 21 32

伊場野 0 1 0 1

新沼 5 6 0 6

小計 42 60 21 39

木間塚 19 33 8 25

平渡 27 43 11 32

広長 4 9 4 5

深谷 0 1 0 1

大迫 10 17 2 15

船越 6 6 2 4

小計 66 109 27 82

岩出山 22 31 22 9

真山 0 0 0 0

池月 0 5 0 5

上野目 0 4 1 3

西大崎 1 5 4 1

小計 23 45 27 18

鳴子 15 20 7 13

川渡 9 13 5 8

鬼首 5 7 3 4

小計 29 40 15 25

田尻 24 51 31 20

沼部 37 55 33 22

大貫 1 5 0 5

小計 62 111 64 47

外国人 計 604 1,018 479 539

鳴子温泉

田尻

令和7年6月1日現在
人口

地域 地区
世帯数

古川

鹿島台

松山

三本木

岩出山
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